[image: image1.png]

ГЛАВА
КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.07.2011 г.                                                                                                         № 67
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  КОСТЕЛЬЦЕВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ   КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
В соответствии с Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Костельцевском сельсовете , и муниципальными служащими  Костельцевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным решением   Собрания депутатов Костельцевского сельсовета от 31.03.2011 года N 37а, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Костельцевском сельсовете, и муниципальными служащими  Костельцевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Костельцевского сельсовета                                        Л.В.Белозерова
Утвержден
постановлением
Главы Костельцевского сельсовета
от 14.07.2011 г.    N 67
ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  КОСТЕЛЬЦЕВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ  КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) разработан на основании Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Костельцевском сельсовете, и муниципальными служащими  Костельцевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета от 31.03. 2011 года N 37а (далее - Положение), и определят порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Костельцевском сельсовете (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими  Костельцевского сельсовета сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утверждаемым Решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета (далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее - муниципальный служащий).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным Положением формам справок:
а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 Порядка;
б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 Порядка.
4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
5. Муниципальный служащий представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в перечень должностей, утверждаемый  Решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета, и претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в этот перечень должностей, представляет указанные сведения в соответствии с пунктами 2, 3 и 4 Порядка.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются  заместителю главы администрации  Костельцевского сельсовета ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими заместителю главы администрации   Костельцевского сельсовета сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном Положением.
Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в пункте 7 Порядка, не считаются представленными с нарушением срока.
9. Бланки справок выдаются  заместителем главы администрации  Костельцевского сельсовета.
10. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов.
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019 года                                                                                                     № 48

О внесении изменений в постановление главы Костельцевского сельсовета от 14.07.2011 № 67 «Об  утверждении порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Костельцевском сельсовете, и муниципальными служащими   Костельцевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев протест заместителя Курчатовского межрайонного прокурора от 27.02.2019 № 37-2019, в соответствии с Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Постановлением Губернатора Курской области от 11 января 2019 г. N 2-пг "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции", Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в  Костельцевском сельсовете, и муниципальными служащими   Костельцевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный постановлением главы Костельцевского сельсовета от 14.07.2011 № 67:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 Порядка;
б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 Порядка.»;

1.2. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются с использованием специализированного программного обеспечения "Справка БК", разработанного по заказу ФСО России, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.3. пункт 9 исключить.

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Костельцевского сельсовета                                                      А.А.Скиданов